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گزارش2

. . .خبر فرهنگی

 نمایش »در انتظار گودو« تازه ترین نمایش مازیار لرستانی است که از روز دوشنبه سوم مهرماه در تالار چهارسو روی صحنه رفته 
است.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی مجموعه 
تئاترشــهر، »در انتظار گودو« نوشــته ساموئل بکت با 
خوانش، برداشــت و کارگردانی مازیار لرستانی از سوم 
مهرماه شروع به اجرا کرده است وهر روز بجز شنبه ها 

ازساعت ۱۸ در سالن چهارسو اجرا می شود.
افســر اســدی، امیرعباس توفیقی، آبتین جاوید، 
محمــد آقامحمدی، مصطفــی فرهادمهــر و مهرزاد 

عسکری در این نمایش به ایفای نقش پرداخته اند.
مازیار لرســتانی در این نمایش بــا اضافه کردن 

لهجه لری از تلخی  آن کاسته است. 

   در انتظار گودو

بر خلاف جریان رایج، این بار قرار نیست از سود یا ضرر حضور حیوانات 
در خانه و محل زندگی نسبت به صاحبانشان بگوییم؛ بلکه چیزی که کمتر 
مورد توجه قرار می گیرد این است که زندگی در خانه های آپارتمانی و زندگی 
مسالمت آمیز با انسان ها، برای خود حیوان چطور است؟ آیا این شکل از 
زندگی، طبیعتش را دچار اختلال کرده یا دقیقا برعکس است؛ رسیدگی هایی 
که به او می شود، باعث زندگی با کیفیت تر و حتی عمر طولانی تر او 
می شود؟ یک بررسی کوتاه بر اتفاقاتی که در زندگی حیوانات خانگی 

می افتد، ما را به جواب سئوالمان می رساند.   

ضربه ناآگاهانه
» غذا؟ گاهی ماکارانی، گاهی الویه؛ حتی یک وقت هایی پیتزا! هرچه 
خودم می خورم، به حیوان خانگی ام هم می دهم.« این را یکی از کسانی 
می گوید که به قول خودش، سال هاست، با انواع حیوانات خانگی زندگی 
کرده است؛ اما او نمی داند که این نوع غذاها، چطور می تواند به سلامت 
جسمی حیوان از جمله کبدش آسیب برساند. واقعیت این است که نگه  داشتن 
حیوانات، بایدها و نبایدهایی بسیار جدی دارد!  مسائلی که اگر رعایت نشود یا 
به صورت ناخواسته، جدی گرفته نشود، می تواند زندگی را برای حیوان خانگی 
سخت کند و سلامتش را به خطر بیندازد. بدیهی است که در صورت عدم 
رعایت مسائل ضروری مربوط به نگهداری آنها،  شرایط زندگی را برایشان 
سخت کرده ایم و  به جای اینکه زندگی بهتری برایش فراهم کنیم، او را به 
دردسر انداخته ایم. در این میان، یکی از جنبه های این آزار و خطرآفرینی برای 
زندگی حیوانات، تغذیه نامناسب است که ممکن است باعث بیماری حیوان 
شود. در واقع برخی از افراد، هیچ تصوری از این ندارند که باید برای غذای 
حیوان وقت بگذارند، هزینه کنند و از همه مهمتر، نسبت به نوع خوراکش، 
آگاهی کامل داشته باشند. آخرش چه می شود؟ اینکه حیوان در سال های آخر 
عمرش، از چربی بالا رنج می برد و حتی ممکن است زودتر از حالت طبیعی، 

جان خودش را از دست بدهد. 

استنشاق دود سیگار در محیط هم یک عامل دیگر آسیب رسان به 
حیوانات خانگی است؛ به ویژه از آنجا که حیوانات خود را می لیسند، علاوه 
بر استنشاق مواد سمی موجود در سیگار، از این راه نیز این مواد سمی سیگار 
که روی بدنشان نشسته است، را می بلعند. شما فرد سیگاری می شناسید که 
به خاطر نگهداری حیوان در خانه،  عادت سیگارش را ترک کرده باشد؟ 
بعید به نظر می رسد؛ چون کمتر کسی است که این جریان را خطری برای 

حیوان بداند.

وابستگی عاطفی
حیوانات هم مثل انسان ها، از عواطف و احساسات بسیار پررنگی 
برخوردارند؛ برای همین است که نامهربانی، بی توجهی و کم لطفی و حتی 
بی وفایی را به خوبی درک می کنند. این موضوع از آن نظر مهم است که 
بدانیم چه ضربه های سنگینی می توانیم به سلامت روحی حیوان وارد کنیم 
اگر او را جدی نگیریم؛ موضوعی که البته زیاد رخ می دهد و برخی از افراد، 
به طور کاملا ناآگاهانه، حیوانی را مدتی پیش خودشان نگه می دارند و بعد از 
گذشت مدتی، بنا به دلیلی مانند بچه دار شدن، حیوان را رها می کنند. درست 
است که دلیلشان بسیار موجه است ولی بهتر است که از ابتدا زیر بار چنین 
مسئولیتی نرویم تا بخواهیم بعدها به دلیلی) خواه موجه خواه غیر موجه( آن 
را کنار بگذاریم یا واگذارشان کنیم. حیوانات از این دست به دست شدن 
آسیب می بینند و افسرده می شوند. در واقع ما فکر می کنیم که مدتی زندگی 
خوب و با کیفیت برایش فراهم کردیم، اما نمی دانیم که چطور می توانیم ادامه 

زندگی اش را با تصمیماتی فردی و شخصی، به خطر بیندازیم. 

نظم طبیعت را بر هم نزن!
همه تصمیمات درباره حیوانات خانگی، به خواست انسان ها و دلبخواه 
ما انجام می شود؛ بدون اینکه بدانیم چه موقعیت و چه تصمیمی برای حیوان 
بهتر است. بعضی هایشان را به خانه می آوریم و بعضی دیگر را در خیابان رها 
می کنیم. بعضی را به دلایلی عقیم می کنیم و ترجیح می دهیم که بعضی 
دیگر از آنها ادامه نسل داشته باشند و زیاد شوند! اما همه این تصمیمات و 
رفتارهای ما، اکوسیستم طبیعی آن موجود را بر هم می زند. آنها متعلق به ما 
نیستند و کسی مالکشان نیست که برایشان تصمیم گیری کند. این موضوع 
کاملا غیر اخلاقی است و بر خلاف اینکه ظاهرا، وجه حیوان دوستی دارد 
اما کاملا مشخص است که حقوق اساسی حیوان را نقض می کند. برای 
همین است که قریب به اتفاق فعالان حقوق حیوانات و دامپزشکان معتقدند 
که نگهداری حیوان در خانه، در حالی فراگیر شده است که فقط پوسته اش 
ظاهری از رسیدگی به آنها را اجرا می کند اما به وقتش که برسد، خودمان 
و خانواده مان و هرچیز دیگر را به آنها ترجیح می دهیم. موضوعی که شاید 

نشانه این است که بدانیم این نگهداری، به نفع حیوانات نیست! 

دوستی خاله خرسه!

تب نگهداری از حیوانات خانگی بالا گرفته است؛ اما این ماجرا به نفع حیوانات است یا به ضررشان؟

ای همســایه بی همســایگان، ای همسایه 
همراه من، ای تکیه گاه محکــم، ای خدای من 
به حقیقت، ای پــروردگار خانه کعبه، ای مهربان 
ای دوســت، رهایم کن از بندهای تنگناها و هر 
غم و اندوه و تنگی را از من برگردان و شــرّ آنچه 
را تاب نیاورم از من دور ســاز و بر آنچه می توانم 

یاری ام ده.

دعای مشلول

یک تکه آسمان

نرگس     خانعلی زاده


